Hotel & Restaurant *+=*

Cearalich O illeommen!

Das Team der ,Schonenburg®
freut sich,

Sie in unserem Hotel
& Restaurant

begrufden zu durfen und

wunscht einen angenehmen
Aufenthalt!



Vorspeisen

Beef Tartar 1804/100g € 19,90/€ 14,90

Kapernbeeren/Toast/Butter

Carpaccio vom Strauf§ €14,90

Krauterpesto/Parmesan

Suppen

Kraftsuppe/Gemiisewiirfel
mit Frittaten oder Leberknodel € 4,90
Bdrlauchcremesuppe € 6,90

Vegetarische Gerichte

Hausgemachte Kisespdtzle mit Barlauch € 15,90
Rostzwiebel
Hausgemachte gebackene Gemiiselaibchen €13,90

Sauerrahm-Krauterdip

Salate

Scﬁﬁnﬁerger Bauernsalat € 13,90
Speck/Zwiebel/Erdapfelscheiben

Gebackene Hiihnerstreifen €13,90

auf gemischten Salat



Hauptspeisen

Halbes Wiener Backhendl €14,90
mit Erdadpfelsalat (20 Minuten)

Gebackenes Schweineschnitzel , Wiener Art* €14,90
Petersilienerdapfel/Preiselbeeren

Ofenfrischer Schweinebraten €14,90
Rieslingkraut/Semmelknédel

Birlauch Cordon Bleu vom Schwein €19,90
Erdapfelsalat/Preiselbeeren

Al Wiener Zwiebelrostbraten €19,90
Bratkartoffeln

g'eﬁmtenes Zandérﬁlét €23,90

Rieslingsauce/Krauterkroketten

Rosa gebratene Beiriedschnitte €28,90

Barlauchcreme/Bratkartoffel

Beilagen

Portion Ketchup/Senf/Mayonnaise € 0,90
Portion Preiselbeeren € 1,50
Portion Pommes klein € 3,90
Portion Pommes grof3 € 5,90
Portion Gemise oder Sattigungsbeilage € 3,90
Beilagensalat € 5,20
Erdapfel, Kraut, Gurke, Tomate, Blatt, gemischt

grosser gemischter Salat € 6,20
Salzstangerl, Kornspitz € 1,90

Semmel € 1,50



Dessert

Hausgemachte Palatschinke

mit Marillenmarmelade oder Schokolade pro Stlick €2,90
Apfel- oder Topfenstrudel €4,90
Schlagobers

Eispalatschinke €8,90
Schlagobers

Auf Wunsch auch Rleine Portion miglich € 2,00 werden abgezogen.

Alle Speisen von der SpeiseRarte Rjnnen abgeholt werden.
Eure Bestellung nehmen wir gerne telefonisch bis 10:00 Uhr
unter Tel. 02733/8202 entgegen.
Kartenzahlung ab € 20,00 moglich

Fragen Sie uns nach den Allergenen in den Speisen.



Alkoholfreie Getrinke

Apfelsaft naturtrib/klar 0,31
Apfelsaft naturtriib/klar gespritzt 0,31
Orangensaft 0,31
Orangensaft gespritzt 0,31
Traubensaft naturtriib/weifs 0,31
Traubensaft naturtriib/weifs gespritzt 0,31
Almdudler, Fanta 0,31
Coca Cola, Coca Cola zero 0,331
Frucade 0,351
Soda 0,31
Soda Zitrone 0,31
Mineral mit/ohne Kohlensaure 0,331
Rauch Johannisbeere, Marille 0,21
Rauch gespritzt 0,31
Hausgemachter Holundersirup gespritzt 0,31
Verjus gespritzt (T.saft halbreife Trauben) 0,31
Coca-Cola Verjus 0,31
Granderwasser 0,251
Bier

Schremser Pils oder gemischtes vom Fass 0,31
Paulaner Weizenbier vom Fass 0,31
Radler 0,31

Schremser Dunkles
Unertl Weizenbier

Gosser Naturgold Alkoholfrei

€ 4,00
€ 3,50
€ 4,00
€ 3,50
€ 4,00
€ 3,50
€ 4,00
€ 4,20
€ 4,20
€ 2,00
€ 2,50
€ 3,50
€ 3,80
€ 4,00
€ 3,20
€ 2,50
€ 4,90

€ 0,50

€ 3,90
€ 4,60

€ 3,90

0,3l

0,3l

0,3l

0,31
0,3l

0,751

0,31
0,3l

0,3l

0,3l

0,31
0,51
0,51
0,31
0,51

0,31

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,30

€ 2,50
€ 3,20

€ 6,90

€ 4,50
€ 3,50

€ 3,20

€ 1,00

€ 4,60
€ 5,00
€ 4,60
€ 4,60
€ 5,00

€ 4,60



Offene Weine

Gruner Veltliner ,,Singing“ 2023, Laurenz V.

Grlner Veltliner Ried Kogelberg DAC 2023, Peter Schweiger

Grlner Veltliner ,,Exklusiv“ 2024, Franz Leopold

Gruner Veltliner ,Stierwoscha“ 2024, Wolfgang Riedlmayer

Grlner Veltliner DAC ,Weinzapfl“ 2024, Gerhard Deim
Gruner Veltliner ,Klassik“ 2023, Oskar Hager

Gruner Veltliner Ried Hiesberg 2022, Martin Spielauer

Riesling Ried Heiligenstein 2023 1.0TW, Peter Schweiger

Riesling ,Liebling“ 2022, Reinhard Eisenbock

Gem. Satz ,Kunterbunt“ 2024, Reinhard Eisenbock
Cuvee ,Vin Oskar“ 2024, Oskar Hager

Rose 2021, Wolfgang Riedlmayer

Spritzer weifs/rot

Schankwein weifs/rot

Rotweine

Zweigelt Qualitatswein 2021, Peter Schweiger
Zweigelt ,Klassik“ 2020, Wolfgang Riedlmayer

Zweigelt Barrique ,,Graf Regas® 2020, Martin Spielauer

Kaffee

Kleiner Espresso Macchiato
Kleiner Brauner/Espresso
GrofSer Brauner/Espresso
Verldngerter

Melange

Cappuccino

Caffé Latte

1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/81
1/41

1/81

1/81
1/81

1/81

€ 3,50
€ 3,70
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,70
€ 3,70
€ 4,20
€ 5,90
€ 4,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 2,50

€ 1,90

€ 3,70
€ 4,20

€ 4,50

€ 3,40
€ 3,20
€ 4,20
€ 3,50
€ 3,60
€ 3,90
€ 5,20



