

**Cerzlich Willkommen!

Das Team der "Schonenburg" freut sich,

Sie in unserem Hotel & Restaurant

begrüßen zu dürfen und

wünscht einen angenehmen Aufenthalt!

Vorspeisen

Beef Tartar 180g/100g Kapernbeeren/Toast/Butter	€ 19,90/€ 14,90				
Carpaccio vom Strauß Kräuterpesto/Parmesan	€ 14,90				
Suppen					
Kraftsuppe/Gemüsewürfel mit Frittaten oder Leberknödel	€ 4,90				
Bärlauchcremesuppe	€ 6,90				
Vegetarische Gerichte					
Hausgemachte Käsespätzle mit Bärlauch Röstzwiebel	€ 15,90				
Hausgemachte gebackene Gemüselaibchen Sauerrahm-Kräuterdip	€ 13,90				
Salate					
Schönberger Bauernsalat Speck/Zwiebel/Erdäpfelscheiben	€ 13,90				
Gebackene Hühnerstreifen auf gemischten Salat	€ 13,90				

Hauptspeisen

Halbes Wiener Backhendl mit Erdäpfelsalat (20 Minuten)	€ 14,90			
Gebackenes Schweineschnitzel "Wiener Art" Petersilienerdäpfel/Preiselbeeren	€ 14,90			
Ofenfrischer Schweinebraten Rieslingkraut/Semmelknödel	€ 14,90			
Bärlauch Cordon Bleu vom Schwein Erdäpfelsalat/Preiselbeeren	€ 19,90			
Alt Wiener Zwiebelrostbraten Bratkartoffeln	€ 19,90			
Gebratenes Zanderfilet Rieslingsauce/Kräuterkroketten	€ 23,90			
Rosa gebratene Beiriedschnitte Bärlauchcreme/Bratkartoffel	€ 28,90			
Beilagen				
Portion Ketchup/Senf/Mayonnaise	€ 0,90			
Portion Preiselbeeren	€ 1,50			
Portion Pommes klein	€ 3,90			
Portion Pommes groß	€ 5,90			
Portion Gemüse oder Sättigungsbeilage	€ 3,90			
Beilagensalat Erdänfal Kraut Curko Tamata Blatt gamischt	€ 5,20			
Erdäpfel, Kraut, Gurke, Tomate, Blatt, gemischt grosser gemischter Salat	€ 6,20			
Salzstangerl, Kornspitz	€ 1,90			
Semmel	€ 1,50			

Dessert

Hausgemachte Palatschinke mit Marillenmarmelade oder Schokolade	pro Stück	€ 2,90
Apfel- oder Topfenstrudel Schlagobers		€ 4,90
Eispalatschinke Schlagobers		€ 8,90

Auf Wunsch auch kleine Portion möglich € 2,00 werden abgezogen.

Alle Speisen von der Speisekarte können abgeholt werden. Eure Bestellung nehmen wir gerne telefonisch bis 10:00 Uhr unter Tel. 02733/8202 entgegen.

Kartenzahlung ab € 20,00 möglich

Fragen Sie uns nach den Allergenen in den Speisen.

Alkoholfreie Getränke

Apfelsaft naturtrüb/klar	0,31	€ 4,00			
Apfelsaft naturtrüb/klar gespritzt	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,30	
Orangensaft	0,31	€ 4,00			
Orangensaft gespritzt	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,30	
Traubensaft naturtrüb/weiß	0,31	€ 4,00			
Traubensaft naturtrüb/weiß gespritzt	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,30	
Almdudler, Fanta	0,31	€ 4,00			
Coca Cola, Coca Cola zero	0,331	€ 4,20			
Frucade	0,351	€ 4,20			
Soda	0,31	€ 2,00	0,51	€ 2,50	
Soda Zitrone	0,31	€ 2,50	0,51	€ 3,20	
Mineral mit/ohne Kohlensäure	0,331	€ 3,50	0,751	€ 6,90	
Rauch Johannisbeere, Marille	0,21	€ 3,80			
Rauch gespritzt	0,31	€ 4,00	0,51	€ 4,50	
Hausgemachter Holundersirup gespritzt	0,31	€ 3,20	0,51	€ 3,50	
Verjus gespritzt (T.saft halbreife Trauben)	0,31	€ 2,50	0,51	€ 3,20	
Coca-Cola Verjus	0,31	€ 4,90			
Granderwasser	0,251	€ 0,50	0,51	€ 1,00	
Bier					
Schremser Pils oder gemischtes vom Fass	0,31	€ 3,90	0,51	€ 4,60	
Paulaner Weizenbier vom Fass	0,31	€ 4,60	0,51	€ 5,00	
Radler	0,31	€ 3,90	0,51	€ 4,60	
Schremser Dunkles			0,51	€ 4,60	
Unertl Weizenbier			0,51	€ 5,00	
Gösser Naturgold Alkoholfrei			0,51	€ 4,60	

Offene Weine

Grüner Veltliner "Singing" 2023, Laurenz V.	1/81	€ 3,50		
Grüner Veltliner Ried Kogelberg DAC 2023, Peter Schweiger	1/81	€ 3,70		
Grüner Veltliner "Exklusiv" 2024, Franz Leopold	1/81	€ 3,20		
Grüner Veltliner "Stierwoscha" 2024, Wolfgang Riedlmayer	1/81	€ 3,20		
Grüner Veltliner DAC "Weinzapfl" 2024, Gerhard Deim	1/81	€ 3,70		
Grüner Veltliner "Klassik" 2023, Oskar Hager	1/81	€ 3,70		
Grüner Veltliner Ried Hiesberg 2022, Martin Spielauer	1/81	€ 4,20		
Riesling Ried Heiligenstein 2023 1.ÖTW, Peter Schweiger	1/81	€ 5,90		
Riesling "Liebling" 2022, Reinhard Eisenbock	1/81	€ 4,20		
Gem. Satz "Kunterbunt" 2024, Reinhard Eisenbock	1/81	€ 3,20		
Cuvee "Vin Oskar" 2024, Oskar Hager	1/81	€ 3,20		
Rose 2021, Wolfgang Riedlmayer	1/81	€ 3,20		
Spritzer weiß/rot	1/41	€ 2,50		
Schankwein weiß/rot	1/81	€ 1,90		
Rotweine				
Zweigelt Qualitätswein 2021, Peter Schweiger	1/81	€ 3,70		
Zweigelt "Klassik" 2020, Wolfgang Riedlmayer	1/81	€ 4,20		
Zweigelt Barrique "Graf Regas" 2020, Martin Spielauer	1/81	€ 4,50		
Kaffee				
Kleiner Espresso Macchiato		€ 3,40		
Kleiner Brauner/Espresso		€ 3,20		
Großer Brauner/Espresso		€ 4,20		
Verlängerter		€ 3,50		
Melange		€ 3,60		
Cappuccino		€ 3,90		
Caffè Latte		€ 5,20		